
令和３年９月 24日 

 

高岡市スポーツ少年団 

登録単位団事務担当者 各位 

 

高岡市スポーツ少年団事務局 

 

新型コロナウイルス感染症に伴うスポーツ少年団活動について（お願い） 

 

日ごろ、スポーツ少年団活動に対し格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げま

す。 

県内の感染者数は減少傾向が続いていることから、県は、9 月 27 日(月)午前 0 時か

ら警戒レベルを「ステージ２」に引き下げることを決定しました。 

高岡市においては、８月 18 日（水）より臨時休館等している市内スポーツ施設等が

県のステージが２に移行することにより、基本的な感染防止対策を徹底した上、学校体

育施設の地域開放も含め９月 27日（月）から順次利用が再開されます。 

県の警戒レベルが「ステージ３」で市内スポーツ施設等が臨時休館の間、高岡市スポ

ーツ少年団本部として活動自粛をお願いしておりましたが、施設等の再開に伴い各単位

団において活動を再開される際に、団員の心身の負担等を考慮し、急激な運動は行わず、

段階的なスポーツ活動の再開についてご配慮いただきますようお願いいたします。 

基本的な感染防止対策を継続しながら、うつさない、うつらない行動の徹底をお願い

いたします。 


